МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт- Петербурга поселка Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

e-mail: 1@petro-slavyanka.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001
Р Е Ш Е Н И Е (проект)
«Об утверждении проекта решения  о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО  п. Петро-Славянка »

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлка Петро-Славянка в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2013 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлка Петро-Славянка
РЕШИЛ:

1.    Принять проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга пос. Петро-Славянка, далее по тексту – Устав:
1.1 В части 2 статьи 5:

а) пункт 49 изложить в следующей редакции: «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге».

б) пункт 17 «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования» – исключить.

1.2 Часть 7.1 статьи 31 изложить в следующей редакции: «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.3 Часть 10.1 статьи 31 изложить в следующей редакции: «Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом».
1.4   Дополнить Устав статьей 50.1 Ответственность Главы муниципального образования и Главы местной администрации перед государством  следующего содержания:
«1. Высшее должностное лицо Санкт-Петербурга в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования или главы местной администрации в случае:

1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга, настоящему Уставу, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2. Срок, в течении которого высшее должностное лицо Санкт-Петербурга в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования или главы местной администрации, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.
3. Глава муниципального образования или глава местной администрации, в отношении которых высшим должностным лицом Санкт-Петербурга издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течении 10 дней со дня его официального опубликования».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» в срок до ______2016 г..

3.  Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования п.Петро-Славянка.
4.   Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав  на «__» _______ 2016 г. в __ час. ___ мин., по адресу: п. Петро-Славянка, ул. Труда, д.1.

5. Назначить председателем публичных слушаний Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета – Козыро Я.В. В случае отсутствия Козыро Я.В., председатель публичных слушаний выбирается из числа присутствующих депутатов Муниципального Совета ВМО пос. Петро-Славянка., секретарем публичных слушаний назначить  – Иванов Е.А.

6.   Установить время приема письменных предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования пос. Петро-Славянка: с 9.00 ч. до 18.00 ч. В рабочие дни в помещении Муниципального Совета по «__» ______  2016г.

7.   Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Вестник  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка».

8.    По результатам публичных слушаний подготовить проект изменений и дополнений в Устав для принятия Муниципальным Советом в целом.

9. Контроль исполнения Решения возложить на Главу муниципального образования пос. Петро-Славянка – Козыро Я.В.

10. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

   Я.В.Козыро